
Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Diário OficialDiário Oficial

Município de Município de 
Monte Azul PaulistaMonte Azul Paulista

Segunda-feira, 15 de setembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1687A



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Monte Azul Paulista, conforme Lei Municipal 2.051, de 23 de março de 2016

Município de Monte Azul Paulista - CNPJ 52.942.380/0001-87

MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE 
MONTE AZUL PAULISTAMONTE AZUL PAULISTA

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Decretos 3 ............................................................................................................................... 
Portarias 7 ................................................................................................................................ 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 15 de setembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1687A | Página 3 de 11

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Praça Rio Branco nº.86 – CEP 14.730-000 
 

1 
 

DECRETO Nº 4.317, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025.  
 

“Nomeia os membros do Conselho Municipal de 
Educação, nos termos do da Lei Municipal nº 
1.200 de 09 de maio de 1997, alterada pela Lei 
Municipal nº 1.596 de 27 de agosto de 2009. 

 

     MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte Azul 
Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

    DECRETA: 

 ART. 1º - Ficam nomeados os integrantes do Conselho Municipal de 
Educação para o biênio 2025/2027, quais sejam: 

I - Representantes do Poder Executivo. 
 

Tiutular:  
Danila Cristina Cantori da Cruz 
RG: ** *** ***-7 
CPF: *** *** *** 8-30 
 
Suplente: 
Estela Jaime Campos 
RG:  ** *** ***0 
CPF: *** *** ***-11 
 
 

II - Representantes dos Docentes, da Rede Municipal de Ensino. 
 

Titular 
Luciana Aparecida de Souza Zava 
RG: ** *** *** -6 
CPF: *** *** **8-30 
 
Suplente 
Maria Izildinha Palin 
RG: 9.*** *** 
CPF: *** *** ***14 

 
 
III – Representante dos especialistas de educação da rede municipal de 
ensino. 
 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 15 de setembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1687A | Página 4 de 11

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Praça Rio Branco nº.86 – CEP 14.730-000 
 

2 
 

Titular:  
Kelvin Walker Bossolani 
RG: ** *** **-9 
CPF: *** *** ***-30 
 
Suplente: 
Beatriz Cristina Alexandre Antoniassi 
RG: 47.332.411-8 
CPF: 407.258.348-03 

 
IV - Representante da Secretaria Municipal de Educação. 
 

Tiutular:  
Daniel José Franchini 
RG: ** *** ***-4 
CPF: *** *** ***-83 
 
Suplente:  
Ana Lucia Garcia Ferreira Degani 
RG: ** *** ***-8 
CPF: *** *** ***-77 

 

V - Representante dos Servidores técnico-administrativos de escolas 
municipais. 

Titular 
Marieli Moleiro Araújo Sartori 
RG: ** *** ***-0 
CPF: *** *** ***-08 
 
Suplente 
Wendi Taiane Rigonato Guedes  
RG: ** *** ***-3 
CPF: *** *** ***-10 
 

VI – Representante do Conselho Tutelar. 
 
Titular 
Caroline Beatriz Fogari 
RG: ** *** ***-9 
CPF: *** *** ***-93 
 
Suplente 
Dayane Lusia Pereira 
RG: ** *** ***-7 
CPF: *** *** ***-00 

 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 15 de setembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1687A | Página 5 de 11

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Praça Rio Branco nº.86 – CEP 14.730-000 
 

3 
 

VII – Representantes dos pais de alunos das Associações de Pais e Mestres 
das Escolas Municipais. 

 
Titular 
Maria Emilia Ruggiero  
RG: ** *** ***-7 
CPF: *** *** ***-40 
 
Suplente 
Maria Paula Gomes Rocha  
RG: ** *** ***-6 
CPF: *** *** ***-28 
 
Titular 
Elisangela da Silveira   
RG: ** *** ***-8 
CPF: *** *** ***-89 
 
Suplente 
Clarice Fortunato E Quintela  
RG: ** *** ***-8 
CPF: *** *** ***-78 
 

VIII – Representante da Rede Estadual de Ensino. 
 

Gledson Garcia de Oliveira 
RG: ** *** ***-X 
CPF: *** *** *** -51 
 
Suplente 
Camila de Jesus Molina Dornelles  
RG: ** *** ***-8 
CPF: *** *** *** -70 

 
 

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

ART. 3º - Revogam –se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Monte Azul Paulista, 08 de setembro de 2025. 

 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA 
Prefeito do Município. 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 15 de setembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1687A | Página 6 de 11

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
Ofício nº 406/2025 
 
 
 

     Monte Azul Paulista, 10 de setembro de 2025. 
 

 
Á 
Ilmo. Sr. Ricardo Sanchs Lima 
Secretário Municipal de Educação  
Nesta 
 
 
 
Prezados Senhores: 
 
 

Venho pelo presente, indicar o Presidente e Vice-
Presidente do Conselho Municipal de Educação para o biênio de 2025/2027, 
conforme segue: 

 
– Presidente: Kelvin Walker Bossolani 
                    RG: ** *** ***-9 
                    CPF: *** *** ***-30 
 
– Vice-Presidente: Luciana Aparecida de Souza Zava 
                           RG: ** *** ***-6 
                           CPF: *** *** ***-30 
 

Atenciosamente, 
 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA 
                                                                           Prefeito do Município 

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 15 de setembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1687A | Página 7 de 11

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
                                 PORTARIA Nº 6.722, DE 15 DE SETEMBRO DE 2025. 

 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE AGENTE 
DE COZINHA. 

 
                   

MARDQUEU SILVO FRANÇA, Prefeito do Município de 
Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
                   
 
                             R e s o l v e : 
 

Nomear, a partir desta data, no emprego de provimento 
efetivo de Agente de Cozinha o(a) Sr.(a) TATIANE DA SILVA TASSANI, 
portador(a) do RG ** *** ***-9 e CPF *** *** ***-32, classificado em 18º lugar, 
conforme concurso público nº 001/2021, realizado em 29 de agosto de 2021 e 
homologado  em 04 de outubro de 2021. 

 
 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
Monte Azul Paulista, 15 de setembro de 2025. 

 
 
 

 
                                                            MARDQUEU SILVIO FRANÇA 

                              Prefeito do Município 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Portarias
Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 15 de setembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1687A | Página 8 de 11

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
                              PORTARIA Nº 6.723, DE 15 DE SETEMBRO DE 2025. 

 
 

 
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE AGENTE 
ADMINISTRATIVO II. 

 
                   
                           MARDQUEU SILVO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte 
Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 
                             R e s o l v e : 

 
 

 
                           Nomear, a partir desta data, para o emprego de provimento 
efetivo, o(a) Sr.(a) ESTER ROCHA ANTOLINI, portador(a) do RG ** *** *** 
e CPF n.º *** *** ***-59 aprovado(a) e classificado(a) em 11º lugar, na forma 
do Concurso Público n.º 01/2021, realizado em 29  de agosto de 2021 e 
homologado em 04 de outubro de 2021, para o emprego de Agente 
Administrativo II. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
Monte Azul Paulista, 15 de setembro de 2025. 

 
 
 

 
                                                            MARDQUEU SILVIO FRANÇA 

                              Prefeito do Município 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 15 de setembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1687A | Página 9 de 11

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                          PORTARIA Nº 6.724, DE 15 DE SETEMBRO DE 2025. 
 

 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
DENTISTA. 

 
                   
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de 
Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 
 
 
R e s o l v e :  
 
 
 

                             Exonerar, a pedido,  a partir de 30 de setembro de 2025, o 
servidor público municipal, Sr (a) ) MATHEUS PONCIANO DA SILVA, 
matr.401603, efetivo no emprego de Dentista.  
 
                            Fica revogada a Portaria nº 6.721, de 08 de setembro de 
2025. 

 
                               Registre-se e Publique-se. 
 

 
                 Monte Azul Paulista, 15 de setembro de 2025. 

 
 
 
 

                                           MARDQUEU SILVIO FRANÇA 
                        Prefeito Do Município 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 15 de setembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1687A | Página 10 de 11

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                               PORTARIA Nº 6.725, DE 15 DE SETEMBRO DE 2025. 
 

 
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DA FUNÇÃO DE 
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO. 

 
                   
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de 
Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                             R e s o l v e : 

 
 

 
Nomear, a partir desta data, nos termos  da Lei 

municipal nº 2.417, de 05 de agosto de 2022, para a função de Controlador Geral 
do Município o Sr. PEDRO HENRIQUE DA SILVA LIMA, matr.263228, efetivo 
no emprego de Agente Administrativo II. 

De acordo com o Art. 7º,§1º da Lei 2417/22; e, em 
face da natureza da função, sua complexidade e, sobretudo, pela 
responsabilidade conjunta com o Ordenador de Despesas, fará jus ao 
recebimento de gratificação por exercício da função, correspondente a  60% 
(Sessenta por cento) sobre a referência salarial. 

 
                               Registre-se e Publique-se. 
 

 
                 Monte Azul Paulista, 15 de setembro de 2025. 

 
 
 
 

                                           MARDQUEU SILVIO FRANÇA 
                        Prefeito Do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 15 de setembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1687A | Página 11 de 11

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
                               PORTARIA Nº 6.726, DE 15 DE SETEMBRO DE 2025. 
 
 

Designa a Comissão Municipal de Avaliação 
Econômica, de acordo com o Decreto 4.318, 
de 25 de agosto de 2025. 
 

 
MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de 

Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
Art. 1º - Fica designada a Comissão Municipal de Avaliação 

Econômica, de acordo com o Decreto nº  4.318, de 25 de agosto de 2025, a 
saber : 

 
- Paulo Panhoza Neto  - matr. 131 
- Lenon Rocha Martinez – matr. 100168 
- Carlos Aberto Scalice – matr. 263877 
- Nilton Sergio Fiorot – matr. 22438 
- Valdinei José Carvalho – matr. 20230 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
                               Registre-se e Publique-se. 
 

 
                 Monte Azul Paulista, 15 de setembro de 2025. 

 
 
 
 

                                           MARDQUEU SILVIO FRANÇA 
                        Prefeito Do Município 

 
 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos
	Portarias



		2025-09-15T14:21:53+0000
	FRANCISCO CLAUDIO TEIXEIRA:07106201871 1




